
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Miércoles 18 de diciembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 136428

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
18111 Resolución 400/38364/2019, de 10 de diciembre, de la Subsecretaría, por la 

que se publica la relación de aprobados en el proceso selectivo para ingreso, 
por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de Oficiales de Arsenales 
de la Armada, convocado por Resolución 400/38273/2018, de 17 de octubre.

Por Resolución 400/38273/2018, de 17 de octubre (BOE del 29), se convocó proceso 
selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de Oficiales de 
Arsenales de la Armada, distribuyéndose las plazas por programas, según lo dispuesto en 
la base específica 1 de la convocatoria.

Posteriormente, en aplicación de lo establecido en la citada base específica, último 
párrafo, por Resolución 400/38301/2019, de 11 de octubre (BOE del 21), se procedió a 
incrementar en una plaza el número de las inicialmente convocadas para los programas 
de «Metal-Fresador» y de «Automovilismo-Electricidad del Automóvil», e incrementar en 
dos plazas el número de las inicialmente convocadas para los programas de «Metal-
Calefactor Fontanero», de «Electrónico-Electrónica» y de «Automovilismo-Mecánica del 
Automóvil», al haber quedado desiertas dos plazas de las convocadas en los programas 
de «Metal-Tornero», de «Artes Gráficas-Encuadernación» y de «Química-Químico de 
Laboratorio», y una plaza de los programas «Artes Gráficas-Composición», y de 
«Electricidad-Instalador Montador».

Finalizado el proceso de selección y valoración de los aspirantes, previsto en la 
convocatoria, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 22 del Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al 
Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del 
Estado, en el apartado decimonoveno de la Orden HFP/688/2017, de 20 de julio, por la 
que se establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos para ingreso o 
acceso en cuerpos o escalas de la Administración General del Estado, y vista la relación 
definitiva de aspirantes aprobados emitida por el Tribunal calificador del citado proceso 
selectivo.

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Hacer pública la relación de aspirantes que han superado el referido proceso por 
programa y orden de puntuación obtenida, que figura como anexo I a la presente 
Resolución.

De conformidad con lo dispuesto en la base específica 1.2 de la Resolución de 
convocatoria, las plazas sin cubrir del cupo de reserva a militares profesionales se 
acumulan al cupo de plazas de acceso general.

Segundo.

Los aspirantes que figuran en la relación de aprobados disponen de un plazo de veinte 
días hábiles a contar desde el siguiente a la publicación de la presente Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», para presentar en el Registro General del Ministerio de 
Defensa, paseo de la Castellana, 109, C.P. 28071 de Madrid, o bien en la forma establecida 
en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
18

11
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Miércoles 18 de diciembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 136429

Común de las Administraciones Públicas, los siguientes documentos, dirigidos a la 
Subdirección General de Personal Civil:

1. Fotocopia compulsada del título de Graduado en Educación Secundaria 
Obligatoria, de acuerdo con lo establecido en la base 4.1 de la Resolución de convocatoria 
del proceso selectivo anteriormente mencionado.

Asimismo, se estará a lo dispuesto en la Orden EDU/1603/2009, de 10 de junio 
(«Boletín Oficial del Estado» del 17), modificada por la Orden EDU/520/2011, de 7 de 
marzo, por la que se establecen equivalencias con los títulos de Graduado en Educación 
Secundaria Obligatoria y de Bachiller regulados en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, 
de Educación.

Los aspirantes con titulaciones obtenidas en el extranjero deberán acreditar que están 
en posesión de la correspondiente credencial de homologación. Este requisito no será de 
aplicación a los aspirantes que hubieran obtenido el reconocimiento de su cualificación 
profesional, en el ámbito de las profesiones reguladas, al amparo de las Disposiciones de 
Derecho Comunitario.

2. Declaración jurada o promesa de no haber sido separado mediante expediente 
disciplinario del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas o de los Órganos 
Constitucionales o Estatutarios de las Comunidades Autónomas, ni hallarse en 
inhabilitación absoluta o especial para empleo o cargo público por resolución judicial, 
según el modelo que figura como anexo II.

3. Fotocopia del documento nacional de identidad, o bien autorización al Ministerio 
de Defensa, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 522/2006, de 28 de abril, y la 
Orden PRE/3949/2006, de 26 de diciembre, para realizar la consulta de identificación 
personal a través del sistema de verificación de datos de identidad, según el modelo que 
figura como anexo III a esta Orden.

4. Certificación expedida por los Servicios Médicos de Salud, acreditativa de la 
capacidad funcional para el desempeño de las tareas del puesto de trabajo.

5. Fotocopia compulsada del permiso de conducción clase B.
6. Anexo V, petición de destino, debidamente cumplimentado por el aspirante 

aprobado, en el que se relacionarán, por orden de preferencia, los destinos ofertados para 
el programa por el que ha participado, que se publican en el anexo IV

Tercero.

Publicar como anexo IV a la presente Resolución los destinos ofertados a los 
aspirantes aprobados en cada programa.

Cuarto.

Quienes dentro del plazo fijado, y salvo casos de fuerza mayor debidamente 
acreditados, no presentaran la documentación, o del examen de la misma se dedujera que 
carecen de alguno de los requisitos señalados en las bases 4 y 5 de la convocatoria y en 
apartado décimo de la Orden HFP/688/2017, de 20 de julio, no podrán ser nombrados 
funcionarios y quedarán anuladas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en 
que hubiesen incurrido por falsedad en la solicitud inicial.

Contra esta Resolución podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso de 
reposición ante el Órgano que la dictó, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a su publicación, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de su Comunidad Autónoma o del Tribunal 
Superior de Justicia de Madrid, a elección del recurrente, de conformidad con lo dispuesto 
en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, significándose que en caso de interponer recurso de 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
18

11
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Miércoles 18 de diciembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 136430

reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea 
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo.

Madrid, 10 de diciembre de 2019.–El Subsecretario de Defensa, Alejo de la Torre de la 
Calle.

ANEXO I

Cuerpo de Oficiales de Arsenales de la Armada. Acceso libre

Programa/Apellidos y nombre DNI Puntuación Cupo

Metal-Calefactor Fontanero

Jaén Belizón, José María. ***1173** 91,60 R.M.

Pineda Portilla, José María. ***5980** 90,75 A.G.

López Marín, Alejandro. ***3256** 88,00 R.M.

Fernández Fernández, Andrés Antonio. ***7751** 86,50 R.M.

Manzorro Sánchez, Lorenzo Daniel. ***6618** 83,75 R.M.

Hernanz Chacón, Oscar. ***3477** 82,50 A.G.

Barreiro Castro, Andrés. ***6673** 80,00 A.G.

Nieto Taramona, Ignacio Jacobo. ***1410** 78,50 A.G.

Troyano Cardenas, Rafael. ***1590** 77,00 R.M.

Durán Jumilla, Adrián. ***1357** 75,50 R.M.

Rodríguez Vega, Cayetano Gonzalo. ***5909** 63,50 R.M.

Metal-Fresador

Abil León, Carlos. ***7859** 93,16 A.G.

López Espinosa, Javier. ***6290** 83,00 A.G.

Granados Piruat, Juan Ramón. ***8499** 79,00 A.G.

Escudero López, Jorge. ***2513** 69,50 A.G.

Metal-Soldador Chapista

Ceballos Rodríguez, Jaime. ***0946** 83,75 A.G.

Hernández Rodríguez, Diego Francisco. ***1511** 81,75 A.G.

Gallardo Prado, Juan Manuel. ***8888** 71,50 R.M.

García Alcaraz, Ángel Gines. ***5252** 71,13 R.M.

Ayerbe Ares, Jacobo. ***0325** 71,00 R.M.

Gago Conles, Ricardo. ***2324** 70,50 R.M.

Bernal Alonso, José. ***4287** 70,22 R.M.

Lopez Doña, Rubén. ***0937** 68,75 R.M.

Río García, Adrián del. ***0994** 67,00 R.M.

Panal Martín, Alejandro. ***6282** 65,22 R.M.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
18

11
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Miércoles 18 de diciembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 136431

Programa/Apellidos y nombre DNI Puntuación Cupo

Metal-Tornero

Rivero Hernández, Faustino José. ***5484** 79,50 A.G.

Palacios Cossio, Jose María. ***7371** 72,50 R.M.

Molina Galván, Cristian. ***8883** 71,50 A.G.

Hernández Robles, Antonio. ***9969** 69,00 A.G.

Artes Gráficas-Composición

Sutíl Barbosa, Luisa. ***0370** 79,22 A.G.

Morquillas Martínez, José. ***9855** 73,50 A.G.

Artes Gráficas-Encuadernación

Becedillas del Rosario, Miriam. ***2686** 68,00 A.G.

Acisclo Pérez, María. ***6510** 66,00 R.M.

Romero Manso, Cristina. ***6716** 65,50 A.G.

Construcción-Oficial de la Construcción

Saura Fernández, Miguel Rufino. ***8007** 94,75 A.G.

Caraballo Roldán, Silvia. ***6752** 89,00 A.G.

Sanjorge Fontana, José Ramón. ***7179** 85,00 A.G.

Pérez Vega, Salvador. ***9981** 84,25 A.G.

Menéndez Pena, José Manuel. ***8666** 84,25 A.G.

Caeiro López, José Manuel. ***0295** 83,00 R.M.

López Pereira, Ricardo. ***1061** 81,75 A.G.

Espinosa Gavira, José Antonio. ***2055** 80,72 A.G.

Mateo Pérez, Vicente. ***2318** 80,00 A.G.

García Weber, José Antonio. ***8708** 79,50 A.G.

Coba Marín, Sergio. ***3055** 74,25 R.D.

Villamar Zaragoza, Isabel. ***5871** 74,00 R.D.

Saucedo Galván, Óscar. ***5663** 72,25 R.M.

Sánchez Ayas, David. ***7710** 70,79 R.M.

Pérez Hernández, Ulises. ***8971** 70,75 R.M.

Sosa Rodríguez, Rubén. ***9347** 69,75 R.M.

Collantes Mediavilla, Ramón. ***6660** 69,50 R.M.

Hernández Rodríguez, Ibán Aridani. ***6813** 64,50 R.M.

Delineación Industrial

Serrano Olmo, Juan. ***6702** 89,00 A.G.

Alcedo Labrador, Moisés. ***1506** 83,25 R.M.

Rubio Sánchez, Sonia. ***4086** 72,97 R.M.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
18

11
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Miércoles 18 de diciembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 136432

Programa/Apellidos y nombre DNI Puntuación Cupo

Madera-Ebanista Carpintero

Yáñez Pita, Roberto. ***1318** 115,50 A.G.

González Martín, Rafael. ***9868** 115,32 A.G.

García Jarné, Manuel. ***7762** 110,72 R.M.

Balea Castiñeira, José Manuel. ***3153** 109,00 R.M.

Durán Quinta, Cristian. ***4813** 108,50 R.M.

Escalona Montero, David. ***6593** 108,25 R.M.

Artiga Sevilla, Patricia. ***6933** 106,75 R.M.

Listán Hernández, Juan Jesús. ***9130** 104,22 R.M.

Ramírez Sánchez, Raúl. ***1957** 103,25 R.M.

Camiña Viaño, Gonzalo. ***0172** 103,25 R.M.

Electrónica-Electrónico

Pérez Santiago, Ángel Pantaleón. ***8128** 106,00 A.G.

López Rodríguez, Ismael. ***1645** 86,25 A.G.

Enríquez Bejarano, José Manuel. ***1133** 84,25 A.G.

Sánchez Durán, Federico. ***2689** 75,50 A.G.

Ruiz Negreira, Miguel Ángel. ***2312** 73,50 A.G.

Cabello Luna, José Alberto. ***8952** 73,00 A.G.

Sánchez Ramos, Jerónimo. ***6999** 68,00 A.G.

Guisado Sancho, Antonio Francisco. ***3292** 63,19 A.G.

Berzal Gómez, Sergio. ***6559** 59,25 A.G.

Electricidad-Instalador Montador

Candón Sánchez, Alejandro. ***5402** 84,07 A.G.

Thomas Martínez, Emanuel. ***5424** 82,25 A.G.

Castellano García, Salvador. ***1606** 79,22 A.G.

Trapero Escudero, Luis. ***0383** 73,51 A.G.

Camiña Rodríguez, Manuel Jesús. ***7544** 71,00 R.M.

Sánchez Berrocal, Luis Antonio. ***0947** 69,50 R.D.

Durán Amor, Santiago. ***7332** 69,50 A.G.

Burgos Sosa, Agustín. ***2006** 64,50 R.M.

Soto García, Miguel. ***0740** 61,25 A.G.

Automovilismo-Electricidad del Automóvil

Alvarado Macías, Sergio. ***1512** 97,00 A.G.

García Sánchez, Damián. ***9243** 96,50 R.M.

Vásquez Álvarez, Rodolfo Elías. ***3384** 94,69 A.G.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
18

11
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Miércoles 18 de diciembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 136433

Programa/Apellidos y nombre DNI Puntuación Cupo

Borja Barroso, Juan. ***4467** 92,25 A.G.

Vega Navarro, Jesús Omar. ***5885** 90,75 R.M.

Automovilismo-Mecánica del Automóvil

Guerra Travieso, José Ramón. ***2056** 104,07 R.M.

Rodríguez Ojeda, Oscar Antonio. ***9011** 101,50 R.M.

Leal Aparicio, José Manuel. ***1045** 96,25 A.G.

Martínez Vidal, Alberto. ***6418** 88,75 R.M.

Mateos Bellot, José Carlos. ***3304** 88,50 R.M.

Colchón Barbosa, Manuel. ***0202** 87,25 R.M.

Valero Martín, Ángel. ***5302** 84,25 R.M.

Berrocal Vargas, Juan Manuel. ***6435** 83,50 R.M.

Cupeiro García, Roberto Carlos. ***7714** 82,25 R.M.

Vázquez González, Víctor Manuel. ***0353** 82,25 R.M.

Díaz Díaz, José Alejandro. ***2099** 79,75 R.D.

ANEXO II

Don/Doña .......................................................................................................................,
con domicilio en ..................................................................................................................., 
y documento de identidad número ....................................., declara bajo juramento o 
promesa, a efectos de ser nombrado funcionario/a del Cuerpo de Oficiales de Arsenales 
de la Armada, que no ha sido separado/a mediante expediente disciplinario del servicio de 
cualquiera de las Administraciones Públicas o de los Órganos Constitucionales o 
Estatutarios de las Comunidades Autónomas, ni se halla en inhabilitación absoluta o 
especial para empleos o cargos públicos por resolución judicial, para el acceso a cuerpos 
o escalas de funcionarios

En .............................., a .................. de ........................... de 2…..

Fdo.:

ANEXO III

Don/Doña .......................................................................................................................,
con domicilio en .................................................................................................................., 
y documento de identidad número ....................................., a efectos de ser nombrado 
funcionario del Cuerpo de Oficiales de Arsenales de la Armada, autorizo al Ministerio de 
Defensa, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 522/2006, de 28 de abril, y la 
Orden PRE/3949/2006, de 26 de diciembre, a realizar la consulta de identificación personal 
a través del sistema de verificación de datos de identidad.

En.............................., a .................. de ........................... de 2…..

Fdo.: cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
18

11
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Miércoles 18 de diciembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 136434

ANEXO IV

Relación de puestos a ofertar

Puesto de trabajo: Oficial de Arsenales, Nivel CD 17, CE 4.157,93 €

Programa Unidad Localidad N.º plazas

Metal-Calefactor Fontanero.

Arsenal de Las Palmas. Las Palmas de Gran Canaria. 1

Instalaciones Segundo Escalón Mantenimiento 
en Rota. Rota-Cádiz. 1

CDSCA Club Naval de Oficiales de Cartagena. Cartagena -Murcia. 1

Cuartel General de la Armada. Madrid. 1

Escuela Naval Militar. Marín-Pontevedra. 1

Escuela de Especialidades de la Armada 
«Antonio Escaño». Ferrol-A Coruña. 2

Escuela de Suboficiales. San Fernando-Cádiz. 1

Arsenal de Cartagena. Cartagena -Murcia. 1

Residencia Logística de Oficiales/Suboficiales 
Galatea en Ferrol. Ferrol-A Coruña. 1

Instituto Hidrográfico de la Marina. Cádiz. 1

Metal-Fresador.

Arsenal de Cartagena. Cartagena-Murcia. 1

Instalaciones Segundo Escalón Mantenimiento 
en Rota. Rota -Cádiz. 1

Arsenal de Ferrol. Ferrol-A Coruña. 2

Metal-Soldador Chapista.

Arsenal de Cartagena. Cartagena -Murcia. 2

Instalaciones Segundo Escalón Mantenimiento 
en Rota. Rota-Cádiz. 1

Arsenal de la Carraca. San Fernando-Cádiz. 1

Arsenal de Ferrol. Ferrol-A Coruña. 1

Cuartel General de la Armada. Madrid. 1

Escuela Naval Militar. Marín-Pontevedra. 1

Parque de Automóviles n.º 2 de Ferrol. Ferrol-A Coruña. 1

Parque de Automóviles n.º 4 de Cartagena. Cartagena -Murcia. 1

Estación Radionaval de Madrid-Centro 
Transmisor de Santorcaz. Santorcaz-Madrid. 1

Metal-Tornero.

Arsenal de Cartagena. Cartagena -Murcia. 1

Centro de Buceo de la Armada. Cartagena -Murcia. 1

Arsenal de la Carraca. San Fernando-Cádiz. 1

Arsenal de Ferrol. Ferrol-A Coruña. 2

Arsenal de Las Palmas. Las Palmas de Gran Canaria. 1

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
18

11
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Miércoles 18 de diciembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 136435

Programa Unidad Localidad N.º plazas

Artes Gráficas-Composición.

Cuartel General de la Armada. Madrid. 1

Escuela Naval Militar. Marín-Pontevedra. 1

Instituto Hidrográfico de la Marina. Cádiz. 1

Artes Gráficas-Encuadernación.

Centro de Ayudas a la Enseñanza-UVICOA. Madrid. 2

Cuartel General de la Flota. Rota-Cádiz. 1

Cuartel General de la Armada. Madrid. 1

Instituto Hidrográfico de la Marina. Cádiz. 1

Construcción-Oficial de la 
Construcción.

Arsenal de la Carraca. San Fernando-Cádiz. 1

Base Naval de Rota. Rota-Cádiz. 1

Cuartel General de la Armada. Madrid. 1

Arsenal de Ferrol. Ferrol-A Coruña. 1

Estación Radionaval JUCEN-Centro Receptor 
Bermeja. Valdilecha -Madrid. 1

CDSCA Club Naval de Oficiales de Cartagena. Cartagena -Murcia. 1

Colegio de Huérfanos de la Armada. Madrid. 1

Escuela Naval Militar. Marín-Pontevedra. 1

Escuela de Especialidades de la Armada 
«Antonio Escaño». Ferrol-A Coruña. 1

Escuela de Especialidades Fundamentales de la 
Estación Naval de La Graña. Ferrol-A Coruña. 1

Estación Radionaval de Cádiz-Centro Receptor. Puerto Real -Cádiz. 1

Estación Radionaval de Canarias-Centro 
receptor.

Arucas-Las Palmas de Gran 
Canaria. 1

Escuela de Suboficiales. San Fernando-Cádiz. 1

Mando Naval de Canarias. Las Palmas de Gran Canaria. 1

Residencias y alojamientos de la Armada en 
Madrid. Madrid. 1

Residencias y alojamientos de la Armada en 
San Fernando. San Fernando-Cádiz. 1

Brigada de Infantería de Marina Tercio de 
Armada. San Fernando-Cádiz. 2

Delineación Industrial.
Arsenal de la Carraca. San Fernando-Cádiz. 2

Base Naval de Rota. Rota-Cádiz. 1

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
18

11
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Miércoles 18 de diciembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 136436

Programa Unidad Localidad N.º plazas

Madera-Ebanista Carpintero.

Base Naval de Rota. Rota-Cádiz. 1

Centro Deportivo Sociocultural Militar de Ferrol. Ferrol-A Coruña. 1

Arsenal de la Carraca. San Fernando-Cádiz. 1

Cuartel General de la Armada. Madrid. 1

Colegio de Huérfanos de la Armada. Madrid. 1

Escuela de Especialidades de la Armada 
«Antonio Escaño». Ferrol-A Coruña. 1

Escuela de Suboficiales. San Fernando-Cádiz. 1

Brigada de Infantería de Marina Tercio de 
Armada. San Fernando-Cádiz. 1

Residencia Militar Acc. Social Estudiantes «TG 
Barroso».

Santiago de Compostela-A 
Coruña. 1

Residencia Logística de Oficiales/Suboficiales 
Galatea en Ferrol. Ferrol-A Coruña. 1

Electrónica-Electrónico.

Arsenal de Cartagena. Cartagena -Murcia. 2

Arsenal de la Carraca. San Fernando-Cádiz. 3

Arsenal de Ferrol. Ferrol-A Coruña. 1

Arsenal de Las Palmas. Las Palmas de Gran Canaria. 2

Jefatura del Apoyo Logístico. Madrid. 1

Electricidad-Instalador Montador.

Arsenal de Cartagena. Cartagena -Murcia. 1

Arsenal de Ferrol. Ferrol-A Coruña. 2

Arsenal de Las Palmas. Las Palmas de Gran Canaria. 1

Centro Deportivo Sociocultural Militar de Ferrol. Ferrol-A Coruña. 1

Cuartel General de la Armada. Madrid. 1

Residencias y alojamientos de la Armada en 
Madrid. Madrid. 1

Residencias y alojamientos de la Armada en 
San Fernando. San Fernando-Cádiz. 1

Escuela Naval Militar. Marín-Pontevedra. 1

Residencia Militar Acc. Social Estudiantes «TG 
Barroso».

Santiago de Compostela-A 
Coruña. 1

Real Instituto y Observatorio de la Armada. San Fernando-Cádiz. 1

Automovilismo-Electricidad del 
Automóvil.

Parque de Automóviles n.º 3 de San Fernando. San Fernando-Cádiz. 2

Base Naval de Rota. Rota-Cádiz. 1

Arsenal de Las Palmas. Las Palmas de Gran Canaria. 1

Brigada de Infantería de Marina Tercio de 
Armada. San Fernando-Cádiz. 1

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
18

11
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Miércoles 18 de diciembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 136437

Programa Unidad Localidad N.º plazas

Automovilismo-Mecánica del 
Automóvil.

Arsenal de Ferrol. Ferrol-A Coruña. 1

Escuela de Infantería de Marina «General 
Albacete y Fuster». Cartagena -Murcia. 2

Escuela Naval Militar. Marín-Pontevedra. 1

CMM Mahón-Estación Naval de Mahón. Mahón-Menorca-Islas 
Baleares. 1

Parque de Automóviles n.º 1 de Madrid. Madrid. 1

Parque de Automóviles n.º 3 de San Fernando. San Fernando-Cádiz. 1

Base Naval de Rota. Rota-Cádiz. 1

Parque de Automóviles n.º 6 de Las Palmas. Las Palmas de Gran Canaria. 1

Tercio Norte de Infantería de Marina. Ferrol-A Coruña. 1

Agrupación de Infantería de Marina de Madrid. Madrid. 1

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
18

11
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Miércoles 18 de diciembre de 2019 Sec. II.B.   Pág. 136438

ANEXO V

Petición de destino de los aspirantes aprobados en el proceso selectivo para ingreso 
por el sistema de acceso libre en el Cuerpo de Oficiales de Arsenales de la Armada

Apellidos y nombre ..........................................................................................................

DNI ..................................................................................................................................

Domicilio .........................................................................................................................

A efectos de adjudicación de destino a los aspirantes al Cuerpo de Oficiales de Arsenales 
de la Armada, cuyo proceso selectivo fue convocado por Resolución 400/38273/2018, de 17 
de octubre, solicito los destinos que a continuación se relacionan:

Programa de participación ..............................................................................................

1.º ..................................................................................................................................

2.º ..................................................................................................................................

3.º ..................................................................................................................................

4.º ..................................................................................................................................

5.º ..................................................................................................................................

6.º ..................................................................................................................................

7.º ..................................................................................................................................

En.............................., a .................. de ........................... de 2…..

Fdo. ……………………………………………….

MINISTERIO DE DEFENSA. DIRECCIÓN GENERAL DE PERSONAL.
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE PERSONAL CIVIL.
Paseo de la Castellana, 109 - 28071 Madrid.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
18

11
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-17T20:35:18+0100




